
Pokrok Západu
vf-- li se více nálezů neopomenemezástupce "rodiny Obrenovičů" pro Sími proudy historický román s dřjin

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ OrL II SIXTAP

aesk- - lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanovi bločku
V druhém poschodí

DrC Oxford

li trůn na němž jim tolik záleží

dokud je možno s jeho výše obra-

cet kapsy národa Hlavním pod-

porovatelem těchto "královských"
snah je německý poslanec

Wae-cker-Goth- er

Baron Schiessl jen
mu přisluhuje Tajemník něme-

ckého poselstva Papa-Jozefov- ič

veřejně hlásá po kavárnách a ho-

stincích co bude Není to tedy
žádným tajemstvím

Z Černé Hory — Na Cetyni
21 července — Vídeňští ofici-osov- é

nemají dosti na porážce
kterou utrpěli svou vasojevičskou
výpravou a znova znepokojují
Černou Horu Černou Horu a

knížete Nikolu zvolili si za terč
na kterém stále chtějí zkoušeti
své střelecké umění MvrIÍ ?p

cessyen od Aloise Jiráska Obsahuje
010 itran cenaw centu

Bílá Hora aneb tři léta s třiceti hlsto
Heky román s dějin českých ta války tři
cetileté od Lud Rellstaba- - Cítá 158

itran cena i 00

Moderní otroci Velepoutavý román
od B V Hacklander a Obsahuje 1120

stran pekneno lormatu Uena 73c

V ialoni a na galeilcX Román od
Ponson du Terrail Obsahuje 608 itran
cenawcentQ

V Knihovně Americké vychází stále
výborné sdísv od nelvčhlaanř išleh spiso
vatelů Každých 14 dnů vride seSit o 64

stranách do roka vyjde 26seMtň 1664

stran obyčejného velkého knihového
formátu předplatné na rok stoji pouze
siw

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Řád Palacký l 1 ZČCJ

oábfvi své pravidelné schfiie vidy J liter v
dichiui u o a veuiruii t lauo jia 10 ui rreu
K W Bárto taj Ant Kmeut 1217 112 15

u) ňíetník Simon Bokusek 1518 Williams ul

Těl Jed Sokol v Omaha

jdbfvá své sch&ze kaidf druhf
Čtvrtek v mísící ve£er ve své mistnostl KS2
So 13 8t Pteds Rud Havelka 1457 8o Ulh
Bt tajemník B W Bartoi 1418 rear Poppleton
ave ocet dik r j i:ua ms roppieton ave
ťokiaanií am uměnu on eo 10 str

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbývá své schfiie dvakrát mřslCn? každou
1 neaeu as ponaen v meici v stol Metzove
Celoroční aeb&ie odbývá ae 1 neděli v říjnu
puiietm senu ze i neueu v auunu a civnietm
v lednu a srpnu Předseda Fr gvoitek mí
stooředHeda Kr Svoboda ta1 John Chleborád
1266 tlí 15ti ul níetníW Josef Kalpar MÍ
lis 11 ui roKiaaniit v £ nuncL íuio ho ió
str

:

Jan Hos Lože i 5 Ryt Pythla
odbf vá sch&ze každou první a třetí středu v
mfciíci v Národní síni na 13 a Wllllam ul Ve
licí kancléř Kd Kelcb 4016 Wo 13 th str Strážce
archivu a peceu F vod čka 104 N Utn str
Strážce financi V Přibyl 121 1 Již 13ti ul Po
kladnu Jos Novák 13W Již 13tá ul

Bohemia Lole i 814 AOUW
odbývá své pravidelné soháze v Národní siní
xazaou a 4 streau večer h w unndnauer
M W„ V Bláha K„ 1704 So 18 8t„ J V Vacek
Kssíioo 14 st C Hosewaler spol lékař
ca tsee Duiiuing

Tábor Colnmbns l 69 WOW
odbývá schaze každé 2hé (Sterý v mesicl v Ná-
rodní siní v 8 h veier Předseda Fr Svoboda
1334 ji 13 ul Místopředseda Kr Semin Taj
K J Fltle %!nd Ht bet o P Routu Omaua
roKiaaniK v J nepoaat isn jiz 14 ul

Tábor Lípa cit 127 W 0 W

odbývá své schnze každý druhý a ítvrtý řtvr
tek v híiiI p J Hrocha Předseda Josef
DoleJS místopředseda Vác Dolejí klerk Ant
1 1 1" IIW E7b UUK1WJH al(J JUIJlk'
Bek 1012 Homer Str

Sbor Vlastislava l 29 J Č D

Ddbývi schnze každou 1 nedSil v mfsicl v Ná
rodní siní o H noa oap ť redsedkyne pi a
Kalinová Tajemnice É Bandbauerová 1808

So 12 tst o&tnlce K Bartoi Pokladnice
Josefa Moučková

Sbor Boleftlava { 60 JČD
odoývi schnze každou 9 nedčlt v tufsicl v Ni'
rouni siní o ii n odp preo sed ka Anna Krej
kiwi lOirt U 1 lUnl Ln(2T „' ' ' 1V )'" 1"™ Ul' IAJUU1UHQ 1 lllLf
pek '£il'i Již 14 uU níntnlce Antonie Macho
vá 1221 Ho 15 Bt ookadnlce Antonie Kmen
tovl 117 Ji 15 ul

Sbor Hvězda Nové Doby ř 86 J L I

adbývá své sch&ze každou 3 nedi'll v mísící ve
z noa oup v siní iietzove Apo
lena nunciova tatx ii Pír ta] Vliheim
naBRrtoíovi Z'A So LlthSt iíeinice Em
Uhleborád 121D 6o 15 str

Sbor Martha Grore fv 10
odbývá své pravidelné sch&ze vždy 4 nedali v
mtsicl v Národní síni Předsedkyň Marie
Havlíčková: 13 a Wllllam ul mistouředsed- -

Syně Lťna Kunclova tajemnice Nelllc Svobo
da 1331 1ltaul pokladnice M Koukalovi
111— 141 ui pro vod kyne Anna hrejci

Sbor Čechie D of H 161 A 0 U W
3dbf vá Dravidelné schllze každf druhf a4tf
ttvrtek v mésiri ve 2 bod odpoledne v míst
nosti pana J Havncka v Národní sinl Před- -

sedka Anna Žižkovský místo před Kosy Ml
kulái obřadnlce Anna HavliCek tajemnice
íuumua Miaskac eisio vat juni ut unce
ácetnioe Marie St rukel ookladnlre JiKie Va
cek prftvovlkjnS Kažena HavliCek vnitřní
stráž Marie Majer venkov stráž Anna černý

Sbor Lilie č 9 Kruhu Ilřerařek
odbývá své pravidelné sch&ze idr v řtvr tou
ncdfll v mínící v místnosti a 3 Hrocha Před
sedkyní Marie Jiráková 13tí liž 1 ul místo--

prraseakyne june norsnovs I2injiiisui
tajemnice Marie Hamcová 1255 Již 13 ul po
kladnlce Katle Wolf prfivodkyni Marie Ze
mánkové SO-- tf

SOUTH OMAHA
T J Sokol v So Omaha

odbývá své schAze každý I ítvrtek v mřslcl v
sinl Koulakf Um Starosta Jan Koutalrf
) iQ ulice misUMtamsta J M Tobiái 18 a
u ul tajemník frantisea Kadil li t 8 ul
écetnik Jan Vomáka 18 a Q ul pokladník
František Hájek !W mezi N a O ul- - nácelnik
Alois Krajíček

Praha loie í S29 AOUW
adhývá své pravidelné schůze 1 a 3 středu i

A-- lni n l' u l l n li M 1

Ul' 1 Blili u uwiiiu #nrFj 111 O ' 1

P MW Thomas Lysec M WF J Fl tle taj
B bet O Y St J KrauiulliJi áfetnik 18 a P
unce

Tábor Cedar Wood t 19 rTOVT
odbývá své acháze dvakrát za mfsic každou 3
obutu o 8 h veCer a každou 4 nedíli ve 1 h
dD v síni KotMskf Broa Předseda Frant Vo
raaea 7 so cj w sir mistoprMiieaa Anton
Kemes taj J M iooia 'cr intn u st

Jan Zavřel pokladník Fr Koulský

Tábor ŽUktr Dub h 115 W 0 VT

odbývá svíschíze každou třetí nedtli v míst
cl Před-ted- Ikitn Hlávka mkuipředneda
rrana ti raník ujemnia james rormtnek

th St bet XtM pokladník Anton Pl- -

vonka

D4r Prokop Telký ř 83H0 IOF
sdbfvá své schaze každý první a třetí ťtvrtek
v mísící w sinl Frankoví v So Omsuv POH
JohaKuMtC BJus Teaoohlidek V C K
Václav Sobota K B Josenh Hraso 2X9 Rou
lavard ave F 8 Fr VaJák 17 a Berry:

r J Hajný 1 a 8 W J Kosíků
a Wyman JWJoba Bárta IO Jos Stanek
i] a au aid lesBonuaea

kiá PalaioTá Dřeva L 7

své každé pmlědaf ponořil v biMcI v místno-
sti Br Koutskýcb Marie Votnáka D&stnjná
potirfnie Klermora Vtmri míatopředaKlka
aaue vnrawa en m u sr e r ras-tllk- a

PlvoSka bankérka Frantltka C vobnda
aoakrrmnloe Bartmra Kaček právodí Katle
Vomáťka voitřní atráá rraotlika Bárta vea- -
kovai straž

CecfcOYč a jejich lipis
o sacosprávo

Kíkladem Pok Zip vydina byla v
brožurce před n Lik a pod vjíie uvedeným
níxvetn ktťroa připravil p L i Pal- -

da pro literární k'nb Astorovy knihov-

ny r New Yorkn a upravil pak pro
mř-afío- fk

Midland: Monthlr Tentota£}f
Dřeklad tiřťdniík v tvořf broiúrkn 40

atriock obsahujíc! Tyobrazenl Jana
Husa Jana ZUky Jana Adkm Ko-

menského a Joaefa Jangwana Ona
poeze lOctFcba v kolkich Draaeíitv
sflřsířníka Midland Monthlr obahu--

tuiil pfcdai(ku v anifliřinř aa
íxtk Pdrok Uvmám

o tom podati zprávu
rotný výjev na ulici lilkovské

Karlovou ulicí na Žižkově ubírala
se 29 m m ráno o 9 h rodina
muž žena a dceruška asi tletá
Manželé prudce spolu hovořili a

činili rozličné posuBky Manžel

ský spor na ulici vyvřel po něko
lika chvílích v hádku jejíž hlučné

výrazy a prudká slova upínaly k

sobě pozornost kolemjdoucích
Tak stáli tam muž a žena—byl to
obchodní sluha Ed Krček ze Ziž

kova se svojí manželkou — pozvé
dajíce proti sobě výhrůžně ruce

Jeden druhého zasypával výčitka
mi Děvčátko udivenýma očima

patřilo na otce a matku jak stojí
proti sobě tak nepřátelsky a když
matka náhle vypukla v pláč zača
lo štkáti též Tu však matka

kvapně chytila děcko za ruku kte
rou si utíralo slzy a strhla je se-

bou Rachot blížícího se vozu
elektrické dráhy přehlušil šum u

líc vodící dráty napjaté mezí uli
cemi zněly jakoby příval větru na
ně hrál jako na strunu pronikavé
zvonění rozrývalo vzduch Vůz

objevil se již na rohu Cimburkovy
ulice a volnou drahou se rozjíŽdě
ku předu A v tom okamžiku ři
dič elektrického vozu p Syrovát
ka uzřel na kolejích ležeti vyděše
nou ženu s hlavou ku předu vzta
ženou jako by zoufale volala: Zab
mne zab! Pravicí přivlékla dě

cko které matkou strženo k zemi
tu vedle té která mu život dala

jej mělo také ztratit Ve strnu

lých zracích ženy která se zasvě-

tila smrti haslo již vědomí oči se

zakalily děcko plaše hledělo na
blížící se nestvůru vozu levou ru
ku jako na obranu a záchranu

vztahujíc před sebe Bylo něko
lik svědků této rozrušující scény a

všem se tajil dech Minuta
děsná minuta! Avšak již také
vůz stál Řidiči se podařilo v

poslední chvíli námahou všech sil

vůz zadržeti Seskočil obecen
stvo ve voze uděšeně sestupovalo

přikvapil strážník Žena kterou
okamžik zachránil dosud klečela
na zemi a potom přemožena dě
sem rozčílením úlekem a zoufal
stvím vypukla v bolestný pláč hy
sterické ženy a 3leté děcko prolé
valo slzy s ní Muž stál opodál
jako zkamenělý

"Asi před měsícem mé 15 měsíců sta
ré dítko trpělo nebezpečným průjmem
a častým vrhnutím Poskytoval jsem
mu obvyklých v takových případech
léků vsak když žádné úlevy dítku ne

daly povolal jsem lékaře pod jebož
ošetřováním dítko bylo po celý týden
Do té doby trvalo dítko v nemoci již
asi 10 dní a průjem opakoval se ve
lhůtě dvanácti hodinách úplně pěta
dvacetkráte Byl jsem již přesvědčen
že pak li brzo pomoci se mu nedosta
ne že živo nebude Byla mi odporu
(ována "CbamberUin'8 Golic Colera
& Diarrhoea Bemedy a tedy jsem ji
zkusil Ejhle pozoroval jsem ihned

změnu k lepšímu a po delším užívání

dítko mé se zotavilo pozdravilo a jest
dnes tak čiperné a plné života jako
před tím — C L Boggs Stamptown
Gilner Co W Va" Jest k dostání ve

všecb lékárnách

Spisy vydaní našim nttladsp

Leietiiuků kotit basefi Svatopluka Če
cha dle povodního v Kakousku skonn
kovaného vydíni čítá 88 stran Cena

25 centů Do Cech zasíláme ji se zaní
cením správného doliti za m cento ta
bem jednoho roku rozebráno bylo vy
daní prve a uspořádáno arune americké

vydání
Památku letkíeh emigrantů Napsal
Tom asek H 8 původními vyobraze
ními uena v&zane 73 cento

Valditůn historicko-romantick-
Ý obraz

od Karla Uerloše L&naou centa

DidieM Aztékit román ve třech dí
lech od Dupleaise Cena 00 centů

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkycb itran Lena au cento

NehetDenJ taiemetvL román 1 anslická
ho od Chas Keada 231 itraa velkého
formátu Cena 40 cento

EQ a Waterloo historický' román od
r Btolle 32 itran velkého formátu
Cen 60 centů
Za lat otevru roman od Xavier de

Montlpina 1088 itran velkého formátu
Cena 75 centů
Rvkrmin Krilodwmké ZlenoKnrtki

ae inímkem níkolika liatů první ilího
poutavou pfedoáikoa o nich od p 1 A
Oliveriug obsáhaje 144 itran Cena 25c

Tajemství t&Va na Porter 8oar%
NapaalB C Farieonf přeloženo s an- -

glif inr 240 itran velkého formátu Ce-

na 40 centů
8cMni tdkm v Nebraar Zcettil Jan

Rosicky Cena 50 cent
Vltnf Od velký romáiCvíhlaanébo ro--

manopitce Ěufena 8ue 1214 stran dou--
ze iw
AV Mnntt Krůto napsal Jut Vero

obsahuje 578 stran cena 73 centů

Tajemni hrmd e Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 cento

Chrám Mtk BM PaHii řili Ene
ralda spanilá dévfa cikánské Román
rrétoinaWbo spisovatele Viktora liago
Obsahuje 812 stran ccaa 50 centů

Odho tkm poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuje 413 stran ceaa
35 cento
DíU kapili na Ormmtm leden s aeivřt- -

Mcfc a SMlMMiUvtjiic románů JaUa
Vernea Zaujímá 721 straní cena SOc -

VáiUkebtíVUK povUtn s dljfa t
ských od Aloise Jiráaka Oltáře stran

cat&

hlašuje jménem Milana Obrenovi
če že jeho list ke královně Nata
lii uveřejněný nejprve v "Národ
nich Listech" je podvržený a že

původci toho jsou v táboře srb

ských radikálů Milan Obreno
vič a jeho "soukromý zástupce
pro království uherské" nemají v
té příčině co dementovati De-

menti by musilo přijíti se zcela

jiné strany abychom mohli na ně

vzíti zřetel a s námi veřejnost Že

uveřejnění Milana Obrenoviče ne

potěšilo a jemu neposloužilo dá
se myslit Ale to zde neznamená
nic Pozoru zasluhuje že Milan
1 tento skutek snaží se vstrčiti na
srbské radikály zatím co sám se

uchyluje k radikálům ale maďar

ským aby mu byli advokáty

Finaníni rozpaky srbské vlády —

Ministr financí St Popovič vrátil
se z nového žebru ve Vídni a Ber
líně Ucházel se o půjčku za
každou cenu za každý úrok uji-

šťoval že nynější "vlastenecká"
skupština všechno schválí ale pe
něžnící vídeBští a berlínští toho
nedbali a peněz nedali Králi
Alexandru podán tím nejlepší dů
kaz jak v Berlíně a Vídni do

opravdy na jeho "silnou vládu"

pohlížejí Nemají konečně ničeho

proti tomu aby byl srbskému stá
tu kopán hrob spíše je to těší
ale takovému státu peněz nepůj
čují Avšak Milan už několik let

zabývá se plánem jak přece od
cizinců peníze dostat Částečně

již jej počal prováděti Chce

aby Srbsko zaprodalo svá přírodní
bohatství cizincům anebo jim dalo

privilej na jich vykořisťování na
libovolnou řadu let Hospodář
ská mizérie srbského národa byla
by pak zpečetěna na vždy K to
mu snad ani "vlastenecká" skup
ština nepřivolí !

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Vozem přejet a usmrcen V úte

rý 26 července vezl vozka Josef
Buchta z Louček u Turnova za

městnaný u hostinského J Bárto
še v Lomnicích z lesa dříví Ce-

sta šla poněkud z kopce a poně
vadž nebyla dosti široká ubíral se
vozka po břehu Chtěje koně

práskl do nich bičem na
čež koně se dali do běhu a záro-

veň strhli vozku který je zadržeti
chtěl Tento padl hlavou pod vůz
a zadní kolo přejelo mu přes krk
Po dvojím zavzdechnutí byl mla

dý sotva 2iletý vozka mrtvolou
Koně běželi tryskem dále a vrazili
do jiného vozu který před nimi

jel Nárazem tím zvrátil se tento
vůz a jeden kúfi u něho sražen byl
k zemi

K úsudkům cizinců o výstavé ar~
chitektů a inienýrů v Praze Ve

středu dne 7 m m navštívili vý
stavu dva němečtí profesoři ze

Švýcarska kteří jak uvedli při-

jeli z Vídně do Prahy výhradně
jen na výstavu neboť jim byla v

Solnohradě vřele odporučena
Zajímavo jest že oba něméčtí
hosté přišli na výstavu jsouce o

ní již dosti podrobně informováni
neboť sami se na př dotazovali
kde jsou vzorné dílny o nichž prý
slyšeli chválu největší nebo inte-rieu- ry

či krásná výstava klempíř-
ská panorama 'Bitva u Lipan'
atd Oba hosté byli zrovna nad-

šeni výstavou a věnovali jí pozor-
nost vskutku důkladnou při čemž
se několikráte vyslovili že si vý-

stavu nepředstavovali tolik boha-

tou a tolik povšechně zajímavou
Neméně pochvalně mluvili o krás-

né rozloze celého výstaviště a jeho
úpravě Takové úsudky cizinců
mohou nám Čechům býti nejen
zadostučiněním ale i pobídkou
abychom si právě letošní krásné

výstavy technické tím více vážili i

my jak toho zasluhuje

Tajná chodba objevena v doml A"

Skréty Dům č 628 v Týnské
ul zvaný 'U černého jelena' jenž
právě pod motykou mizí zrakům

lidským stal se již po dvacetkrá-

te náleziŠtěm skvostných maleb
Při odstraňování svrchního zdiva
v přízemních místnostech kteréž
v poslední době sloužily za skla-

diště různého zboží přišli dělníci
na zazděný otvor v podlaze a když
odstranili kamení objevila se jim
několik metrů dlouhá chodba do
níž sestupovalo se po několika
schodech Chodba tato dle vše-

ho vede pod průjezd domu a na-

lezl se vedle sklepa do něhož

vedly klenuté dvéře nyní rovněž
zazděné Z druhé strany zasypá-
na jest hromadou kamene jakým
se druhdy dláldívaly pražské uli-

ce Vede-l-i chodba tato dále
což se ukáže a! narovnané kame-

ní bvit odstraněno jakož i otje- -

Milanův list Natálii — Běle-

hrad a8 Července: — Uveřejnění
Milanova dopisu v Národních Li

stech udeřilo do machinac Mna

nových jako hrom z Čistá jasna
V Niši byla policie a žandarmerie

zčtvernásobena Z Nise nepou

štčjí nikoho do Bělehradu ano ani

domácí obchodníky jdoucí za svý
mi záležitostmi Strachpojal Mi

lana i Alexandra že uveřejněný
list jim zkazí posluSnou skupšti
nu Drží proto poslance jako v

zajetí Nesmějí se s nikým stý
kati a nikdo s iňmi Tak' policie

vyhnala z Niše bývalého předsedu
ministerstva Avakumoviče člena

kr srbské akademie a známého

advokáta jenž přibyl do Niše v

záležitosti svého povolání Té

hož dne vjhnán i redaktor Večer

nich Novostí Bojovič jenž často

přijímal inspirace nynější vlády
O iintfch ani nemluvím Někteří

poslanci chtěli zajeti do Vra3-skýc- h

Lázní kde mešká vůdce

Stojan Rybarac Policie

jim to zapověděla! Kdyby nyní

odjel do Niše nejlepší pomahač
Milanův starý Ristič není pochy

by že by také byl policií vyhnán
ačkoli ve " svém volebním provo-

lání se vyslovil: "Dobrý je krá

lův státní program Podporujme
tuto vládu! Vzhůru za blaho

Srbska a proti radikálům!" Ristič

dosud myslil že Milan a Alexandr

z bázně radikálů budou mu muse-t- i

svěřit otěže vlády Ale na čem

jest uviděl teprve když policie

vyhnala z Niše i jeho pravou ru-

ku redaktora Srbské Zástavy
Živana Živanoviče pensiovaného
státního radu ! Tu poznal Ri-

stič Že Milan a Alexandr s ním

udržují dobré styky jen potud po
kud se ho bojí a pokud spekulují
na jeho úsluhy Milan potřebo
val týden nežli se vzpamatoval z

rány kterou mu zadalo uveřejnění

jeho listu a než jej dal v jednom
oeštském listě dementován Ze
list je pravdivý toho nejlepším
důkazem jest jeho účinek Avšak

lapsus memoriae přihodil se mi v

poznámce kterou jsem k listu při-

činil Napsal jsem že královna

Natálie obdrževší revolverový list
Milanův obrátila se na cara Alex-

andra III a že car daroval Mila-

novi skrze Volžskokamský bank 4

miliony rublů s podmínkou že se

navždy ze Srbska vyklidí Věc

se měla poněkud jinak Milan

již roku 1891 vymámil od cara

Alexandra 2 miliony rublů jež mu

byly Volžskokamským bankem vy-

placeny s udanou podmínkou
Radikálná vláda byla tehdy pro-

středníkem mezi Milanem a carem

jenž se domníval že Milan má

přece trochu cti v těle a že dva

miliony r {ů stačí na zaplacení

jeho dluhu ía to aby mohl Žiti

jako člověk "an obdržev pe-

níze žádal teii jŠí radikálnou

vládu aby jej propustila ze svaz-

ku státního občanství srbského

Vláda to předložila skupštině jež
souhlasila Tehdejší ministr vni

tra Jovan Gjaja podepsal Milano-

vi propouštěcí list ze srbského

poddanství i průvodní list Milan

odešel do Paříže a tam s Artemi-si- í
Christiíovou hýřil až 2 milio-

ny rublů probendil a opět zůstal
na holičkách místo peněz měl ně-

kolik set tisíc dluhů To bylo
koncem roku 1892 Tu se obrátil
na Natálii známým revolverovým

dopisem Natálie dala se okla-ina- ti

a po ySem příkoří jež od Mi-

lana zakusila po všech ostudách

které jí Milan před očima všeho

světa natropil zaplatila za něho

dluhy Dluhy byly zaplaceny
ale Milanovi nedostávalo se peněz
na rozmařilý život jakému při-

vykl I zrušil slovo které dal i

ruskému caru i srbskému národu

vrátil se do Srbska a začal dělati

převrat za převratem za tím úče-

lem aby se přiblížil státní po-

kladně To nebylo možno do-

kud byl ▼ Srbsku ústavný život
I namluvil svému slabohlavému

synu že jejich trůn je v nebezpe-
čí a že jej musejí zachrániti před
národem Suspendovali ústavu

do skupštiny místo poslanců se-

hnali houf mameluků Milan í

Alexandr považují už svůj trůn za

ztracený a mají jedinou snahu

aby prve než přijde katastrofa
nahrabali co nejvíc peněz Od
mamelucké skupštiny Milan lidi
aby mu zvýšila roční pensi na

700000 din počítajíc ode dne

jeho abdikace Tím by získal ně-

kolik milionů Mimo to strojí se
oba Obrenoviči prodat! cizincům

státní železnice doly a lesy čími
fcy jak počítají získali 20—30
gsšL din A2 by tyto obchody
l - 'j rrIr?7 leSJi bf ct% £rV

irr—ir

' PíljlmtV nAvítůvyť
Od 9 do 12 hodin dopoledne a od 9 do 5 bodln

odpol ve svém příbytku na rohu

dtcima i7 'Vintoil Ul

H Glílord M D Geo Eichcll M D

_ _e 3f t a t V t +

zauacni icaari vsetn cnoruo

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1404 Fanum ul

DT84-S- OMAHA NEBR

Dr Chas Rosovator
čgb1c& lólcař

fflcet 222 Bee Bldv roh 17 ul a
Farnam Telefon 504

Oordlít 2417 Jones ulice roh 25té
Tezméte káru na teavenworth ul

Telefon 1217

OMAHA - NEBF

Dr E Holovtcbmer

český lékař

Office na rohu 15 a Howard ul 8bee
lr'8 Block t dveří 210

Telefon 1438

T plsarné k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
od t do 4 odpoledne a od 7 do 8 veíer

Objdli v Čínle 1619 Center ulice
Telelon 1674

Léto přichází navštivte

1207 Douglag ul

Majítf na ruce gasollnová kamna vSechny

správky a vfibec vie eo v obor Jejich spadá

Objednejte si bedničku

lahví

Uú Kabinet Wk

Jest to nejvýteCníjSÍ pivo
pro domácnost a pro společen-
ské pohostčnf Vyrťibf

Fred Kru? Brewing Co

1007 Jaokson St
„TELEroM VX)

O D KipHtiger
na rohu 13té a Farnam

mincJvřUi víbřr

doutníků tabáku
a vůbec v Soch potřeb kuřáckýcb ve m&te

Miiollor Phnn
1T1UVlll! 1 1U11U

& Organ Co

214 již 18 nlíce Omaíia NeH

a 103 Mainnl ConnclI BlDffsIa

Tato firma s hudebninami a hu
debními nástroji jest ta nejspole-

hlivěji a jediná firma jsoucí v zá-

vodě tom již po 39 roka

Prodáváme piana "Royal"
Hardmon" "Harrington" a jiné

předněšf druhy též varhany jako
da př Farrand Votey Story a
Clark Ceny naše jsou nejnižSí a

výběr ten nejlepší

Následující krajan maji piana od společ-
nosti táto: V V Kunci U a Wllllam ullceK
Hvoooda 16 a Wlllism ul pani K Hynek J
urejci a r reu siama

tW Pilt nám o eennik a odeplitm tim
třeHtetki 05mldt

Monarch
"BICYKLY"

nejlepší na svété za

$35 až $60

na mírné splátky
tt klssnotnlUas 11

A B
r

na 13té a Donglas nl

Clias Kauftnnti
pojišťující jednittl C

° a veřejný itatiř O ]
ZaMntrafa MíleDtl anlftfnnrt imiIJxi

!„ nim obnovil vyqsra
přefavai bsUy s trnn a do Kvropy atd

ritfaj accXa aa aeasovlt}f matk

jednou přece trefí Škoda jen že

Černohorci jsou útokům všeho
druhu zvyklí a vědí jak je odrá-že- ti

! Nyní bijou na poplach pro
to že na den svatého Petta a

Pavla (dne 11 července dle nov

kalendáře) sebralo se na Cetyni
mnoho Hercegovcúv a Bosenců

Týden neříkali nic teprve potom
si vzpomněli že by to byla krás-

ná příležitost k podezřívání Černé

Hory Ale zmýlili se opět
pouti na Cetyni na

hrobu svatého Petra jsou prasta-
ré Turci nikdy proti tomu niče-

ho neměli aby na tu pouť přichá-
zeli na CetyH pravoslavní Srbové
z okolních zemí: Hercegoviny
Bosny Starého Srbska a Skadru
Také bylo dosud obyčejem že

přespolní poutníci užívali na Ce-

tyni pohostinství Dosud to ni-

komu nepřekáželo nikomu nebou-řil- o

krev nikdo v tom neviděl de-

monstrace Bosence a Hercegov-c- e

letos uvítal a s nimi se podle
národního obyčeje zlíbal mladý
kníže Mirko a pohostil je Kníže
letos jim nevyšel sám v ústrety jen
z ohledu na Rakousko-Uhers- ko

Rakouští officiosové spíše by k

němu měli býti uznalými než ho
věčně bez příčiny podezříyati
Avšak nám je známo že by i ví-

deňští cfficiosové dali pokoj kdy-

by zdejší rakouský resident pan
Kucinský nepokojů nevyhledával
On může být jist že jednu krev
která koluje v Černohorcích Her- -

cegovcích a Bosfiácích nerozdělí

Nepodaří se to ani panu Kallay-ov- i
ani panu Kucinskému jenž se

svou akcí na Cetyni dělá se přímo
směšným Pan Kucinský jakoby
nevěděl že Černá Hora iest rtnlnč

nezávislým státem Úplně nezá

vislý stát musí v ní respektovat
každý zástupce cizího státu i zá

stupce rakousko-uhersk- ý Pan
Kucinský iak se zdá nebvl než

byl na Černou Horu poslán nále
žitě poučen o svých povinnostech
a my se domníváme že všechny
jeho skutky netajeného nepřátel
ství k Černé Hoře a knížeti i kní-

žecímu rodu mají jen v tom svůj
kořen Nepřátelství pana Kucin-skéh- o

k Černé Hoře odráží se na
celém rakousko-uherské- okolí
Černé Hory Na příklad loni na

jaře meh rakouští důstojníci v

jakousi pitku na které
docela bez rjříčinv mluvili n tnm

1 J 'y

že jim Černá Hora brzy bude dána
za "Gabelfruehstueck" a připíjeli
si na shledanou na Cetyni Čer-

nohorská vláda zvěděvši o této
provokaci ignorovala ji ne že by
se takových projevů zloby bála
ale že je nepokládá za hodny aby
se jimi zabývala A nedávno
byly v Kotoru uspořádány umělé
demonstrace proti Černé Hoře pod
pláštěm myšlenky velkochorvat-sk- é

jež neptajíc se zahrnuje také
Černou Horu do Velkého Chor-
vatska resp Rakouska Černá
Hora opět ignorovala tyto de-

monstrace nechtějíc se státi mali-

chernou Zcela jinak si vede p
Kucinský Kdyby Černá Hora
spustila se svými žalobami na Ra-

kousko nebylo by hned tak kon-

ce Co na příklad dělá c k
pošta v Kotoru ! Mezi Černou
Horou a Rakouskem je poštovská
smlouva podle níž rakouské poš-

ty jsou povinny dopravovati na
Černou Horu všecky listy a zásil-

ky i také noviny kteréž ona pou-
ští ve své hranice třeba v Rakou-

sku nebyly dovoleny C k poš-

ta v Kotoru zcela proti zněnf této
smlouvy zadržuje v dopravě na
Černou Horu listy které v Ra-

kousku nemají postdebit anebo

byly skonfiskovány Kotorská c
k pošta osvojuje si zasahovati tu
přímo do státního práva Černo-

horského a je tak opovážlivá že

při tom nešetří ani knížete Nikoly
Chtějf-- li ve Vídni aby mezi obě-

ma vládami bylo jasno a dobrá
vůle nechť na své straně počnou
odklízeti co jí překáží _

MiUnota dementi — V "Matr- -
arorszlu" orgánu maďarských


